Ausschreibung

GVSH Pokal AK 50 der Damen und Herren von SH 2024 GVSH Pokal AK 65 der Damen und Herren von SH 2024

18. Mai im GC am Donner Kleve



1. Termin / Austragungsort

Gespielt wird am 18. Mai im GC am Donner Kleve.

<u>Hinweis:</u> Es handelt sich hierbei um zwei eigenständige Wettspiele. Die Festlegung, an welchem GVSH Pokal (AK 50 oder 65) der/die Spieler/in teilnimmt, erfolgt bei der Online-Anmeldung. Dies bedeutet, dass die Spieler/innen nur für das gemeldete Wettspiel gewertet werden.

2. Teilnahmeberechtigung

Teilnahmeberechtigt sind Amateure mit Amateureigenschaft ab dem 01.01., die Mitglieder eines DGV-Mitgliedes des Golfverbandes Schleswig-Holstein sind und diesen zum Heimatverein erklärt haben, sowie Mitglieder der Vereinigung clubfreier Golfspieler (VcG) mit 1. Wohnsitz seit dem 01.01.2024 in Schleswig-Holstein und folgendes Alter und Handicap-Index zum Zeitpunkt des Meldeschlusses haben:

AK 50 Damen: bis 20,0 und Jahrgang 1974 und älter AK 50 Herren: bis 16,0 und Jahrgang 1974 und älter AK 65 Damen: bis 20,0 und Jahrgang 1959 und älter AK 65 Herren: bis 16,0 und Jahrgang 1959 und älter

3. Austragung / Startfolge / Startzeiten

Handicap-relevantes Zählspiel über 18 Löcher.

Gestartet wird ab 09:00 Uhr getrennt nach Geschlechtern von hohem nach niedrigen Handicap-Index in 3er-Gruppen mit 10 Minuten Abstand von Tee 1. Zunächst starten die AK 65, dann die AK 50. Damen-Gruppen werden nach Handicap-Index Durchschnittswert in die Startliste integriert. Bei Absage wird nicht aufgerückt.

Die Abspielzeiten stehen ab Mittwoch 14:00 Uhr vor dem Wettspiel im Internet unter <u>www.gvsh.de</u> bereit oder können im Clubsekretariat des ausrichtenden Clubs telefonisch erfragt werden. Die Startzeiten verschickt der GVSH auch per SMS, sofern Sie Ihre Handynummer bei der Online-Anmeldung angegeben haben.

4. Wertung

Getrennte Bruttowertung für Damen und Herren in der AK 65 und AK 50.

Bei gleichen Ergebnissen auch für den 1. Platz erfolgt ein Computerstechen. Hier entscheiden die besseren 9 Löcher, deren Auswahl nach dem Schwierigkeitsgrad entsprechend der Vorgabenverteilung (1, 18, 3, 16, 5, 14, 7, 12, 9) erfolgt. Bei weiterer Gleichheit zählen die 6 Löcher mit den Schwierigkeitsgraden 1, 18, 3, 16, 5, 14 danach 1, 18, 3 und schließlich das schwerste Loch. Bei weiterer Gleichheit entscheidet das Los.

Die Ergebnisse zählen für die GVSH Rangliste AK 50 bzw. AK 65 der Damen und Herren 2024 gemäß der Anmeldung der Spieler/innen für das jeweilige Wettspiel.

5. Abschläge

Die Herren spielen von den gelben und die Damen von den roten Abschlägen.

6. Preise

Erinnerungspreise für:

AK 50 Herren:

AK 50 Damen:

1.- 3. Brutto

1.- 3. Brutto

AK 65 Herren:

1.- 3. Brutto

AK 65 Damen: 1. -3. Brutto

7. Spielleitung

Die Spielleitung wird durch den Golfverband Schleswig-Holstein eingesetzt. Die Mitglieder der Spielleitung werden durch Aushang vor Ort bekannt gemacht.

8. Meldungen / Meldegebühr / Meldeschluss

Die Meldung zu diesem Wettspiel erfolgt nur "Online" über den GVSH Turnierkalender auf der Internetseite des GVSH www.gvsh.de unter SPORT – ONLINE ANMELDUNG: https://www.gvsh.de/sport/turnierkalender.html

Meldeschluss ist der 8. Mai bis 24:00 Uhr.

Die Meldegebühr beträgt 30 Euro für alle Teilnehmer/innen und wird vor dem Turnier per SEPA-Lastschrift vom angegebenen Konto eingezogen.

<u>ACHTUNG</u>: Bei Absagen nach Meldeschluss besteht die Verpflichtung zur Zahlung der Meldegebühr. Eine Rückerstattung erfolgt nur gegen Vorlage eines ärztlichen Attests. Absagen bis Mittwoch vor dem Wettspiel an den GVSH, danach an den ausrichtenden Club mit der Bitte, den GVSH auch per E-Mail an info@gysh.de zu informieren.

Eine Teilnahme am Wettspiel ist nur möglich, wenn die Meldegebühr per Bankeinzug entrichtet worden ist. Konnte die Meldegebühr vom GVSH nicht eingezogen werden, so ist ein Start nur möglich, wenn die Meldegebühr (inklusive einer möglichen Bearbeitungsgebühr der Bank) am Tage des Wettspiels vor Beginn der Runde bei der Scorekartenausgabe bar bezahlt wird.

Falls Spieler ohne Abmeldung dem Wettspiel fernbleiben, kann eine Sperre vom GVSH-Sportausschuss wegen unsportlichem Verhalten ausgesprochen werden. Der GVSH-Sportausschuss entscheidet endgültig.

9. Turnierbedingungen:

Es gelten die Turnierbedingungen 2024 der Region Nord, die Spielordnung für Wettspiele (Ligastatut) des GVSH 2024, die Region Nord Hardcard 2024 und falls erforderlich ergänzende Platzregeln.

10. Übungsrunde:

Eine gebührenfreie Übungsrunde wird nicht gewährt.

11. Ergebnismeldung

Der ausrichtende Golfclub schickt die Ergebnisliste(n) unmittelbar nach Wettspielende per E-Mail als pdf-Datei an info@gvsh.de.

Außerdem bitte die Ergebnisse unbedingt ins DGV-Intranet übertragen.

Die Ergebnisse können auf der Internetseite des GVSH (www.gvsh.de) abgerufen werden.